
Open Space Technology 
 

 
• ZE SRDCE 
  
• PRAVIDLO HLASOVÁNÍ NOHAMA 
  
• NEMĚJTE OBAVY 
  
• TŘI MOŽNOSTI ÚČASTI 
  

 



Ze srdce 
 

• Přineste opravdový zájem a témta 

• Přineste energii, nepotřebujete být odborníky 

• Začněte s tématem na A5, vystupte a krátce 
vysvětlete 

• Veďte celé pracovní sezení 

• Vytvořte záznam na zeď 

 



 
Pravidlo hlasování nohama 

 
• Vyberte si sezení, které se vám líbí nejvíce 

• Pravidlo hlasování nohama vám umožňuje 
kdykoliv odejít 

• Pokud se nemůžete dost naučit nebo 
nemůžete dostatečně přispět, odejděte ze 
sezení 

 
 



 
Nemějte obavy 

 
• Buďte v pohodě 

• Začněte myšlenkou: toto je to správné 
sezení se správnými lidmi, správným 
týmem 

• Přemýšlejte: Začali jsme ve správný čas a 
skončíme ve správný čas. 

• Hotovo je hotovo, nemusíte vyplňovat čas, 
pokud jste dokončili práci 

 



Tři možnosti účasti 
 

• Vyberte si roli, která vám vyhovuje. Mějte 
svobodu zůstat v té roli, která vám 
vyhovuje. 

– Účastník 

– Turista 

– Motýl nebo včela 

 

  


